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„Az új kezdetek legjobb időpontja a MOST!”
(Mive Nolis)

A Tavasz inspirál minket arra, hogy merjünk nagyot álmodni és valósítsuk meg álmainkat. Könnyen megreke-
dünk egy bizonyos szinten, de sokkal több van bennünk, mint hinnénk. Az újjászületés lehetősége, minden nap 
kezdetén, megkörnyékez minket. Vegyünk példát a természettől, ahogy a tavasz is minden évben téli álmából 
ébredve, képes újra és újra megújulni. Szeretnénk egyszerre ablakot pucolni, kerítést festeni, virágokat ültetni, 
rendet rakni mindenütt. Örülni verseknek, épületeknek, kerteknek, rendnek, lehetőségeknek, ötleteknek…
A Bajomi Hírlevél jelen számának tavaszi ajánlata: 
    • újra meghirdetésre kerül a Tiszta Virágos Porta, tegyük széppé környezetünket mindenki örömére,
    • készíthetünk új húsvéti díszeket – közös készülődés április 5-én,
    • újra versekkel találkozunk majd lépten-nyomon az épületeken – Verses randevú április 13-án a művelődési 
házban,
    • ha eddig nem sok alkalom volt színházba menni, akkor most itt a lehetőség a Déryné programnak köszön-
hetően. Ajánlom április 27-i programunkat,
    • térítésmentesen összegyűjtik a zöldhulladékot,
    • a legkedvesebb tavaszi ajándék valamennyi bajomi számára a vasárnap reggel kicsomagolt községháza, 
mely a szikrázó napsütésben egy igazi ékszerdoboz. Emlékeztet bennünket a múltra és arra, hogy a jövő is bi-
zakodásra ad okot.

Nemes-Lajsz Julianna
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A Református Egyház hírei

„Bizony, a ti gondolataitok nem az én gondolataim, és 
a ti utaitok nem az én utaim - így szól az Úr. Mert 
amennyivel magasabb az ég a földnél, annyival maga-
sabbak az én utaim a ti utaitoknál, és az én gondolata-
im a ti gondolataitoknál.” (Ézs 55,8-9.)

Ahogyan adventet szokás a karácsony ünnepére elve-
zető útnak nevezni, úgy a nagyböjti időszak készít fel 
bennünket húsvét ünnepére.
A jó böjtöléshez, jó önismeret is tartozik, mert a böjti 
időszakban közeledni Istenhez csak úgy tudunk, ha is-
merjük az Istennel való kapcsolatunk gyengéit, korlá-
tait, amiben fejlődni szeretnénk.
A biblia tanítása szerint az ember igazi önismerete 
az Istenismeretből származik, azaz csak akkor tudom 
megmondani igazán, hogy kicsoda az ember, hogy ki 
vagyok én, ha tudom, hogy milyen az Isten, hogy mi a 
célja az emberrel.
Az ember gyakran elfelejti, hogy Isten és az Ő gon-
dolatai a legtöbbször messze távol állnak egymástól, 
hogy Isten gondolatai távol különböznek az emberi el-
képzelésektől, gondolatoktól, tettektől.
Sokan ezért nem értik Istent, sem azt, hogyan munkál-
kodik kinek-kinek az életében. A legnagyobb baj, ami-
kor hajlandóságunk sincs az Isten útján járni, sőt nem 
is akarok úgy gondolkodni, ahogyan halljuk az igében. 
Ilyenkor dönt úgy az ember, hogy a saját kezébe veszi 
az irányítást. De ebből sok jó nem sülhet ki.

Egy tanmese így szól erről:
Egy nap egy kis pillangó látszott egy félig nyitott gu-
bóban. Egy férfi ült és nézte a pillangót néhány óráig, 
ahogy küzdött, hogy testét kiszabadítsa a kis lyukon 
keresztül. Aztán úgy tűnt, a folyamat teljesen megállt. 
Úgy látszott, mindent megtett, amit tudott, és semmi 
többre nem képes. 

A férfi eldöntötte, segít a pillangónak: fogott egy ollót 
és kinyitotta a gubót. A pillangó könnyen kijutott, de 
a teste összeaszott volt, gyenge és a szárnyai össze-
zsugorodottak. A férfi tovább nézte, mert várta, hogy 
bármelyik pillanatban kinyílhatnak a szárnyak, meg-
nőnek, kitárulnak és képesek lesznek elvinni a pillangó 
testét, szilárdak és erősek lesznek. Semmi nem történt.
A pillangó az életét ebben a gyenge testben, összeaszott 
szárnyakkal töltötte. Soha nem volt képes repülni. A 
férfi nem értette meg, hogy a szűk gubó és a küzdelem 
a szűk nyíláson keresztül szükséges a pillangónak. Ez 
a természetes útja, hogy kiszabadítsa testét a gubóból, 
és képes legyen repülni.

Tanmese egy aszott szárnyú pillangóról

Nehezünkre esik ezt elhinni, de néha pontosan a ne-
hézségekre van szükségünk az életben. Ezt Isten is na-
gyon jól tudja, csak sokszor mi nem veszünk tudomást 
erről.
Mit érünk el azzal, ha nem azt fogadjuk el, amit Isten 
ránk szabott? Azt, hogy nem erősödik a mi életünk, s 
a hitünk. Nem leszünk erősek, amikor annak kell len-
nünk. Ezért sok ember hite olyan, mint a történet aszott 
szárnyú pillangója, ami soha nem fog tudni repülni.
De ehelyett megélhetjük azt, hogy Isten nekünk ki-
szabott útja valóban a miénk. Nem könnyű azt végig 
járni, mert hol könny, hol lélek-tövis, hol magányos-
ság, hol szomorúság lesz az útitársunk. De, aki vállal-
ja, annak élete, hite erősödni fog. Nem könnyű, mert 
a nehézségek idején az imádságaink úgy csengenek a 
füleinknek, mint meg nem hallgatott kérések. Pedig Is-
ten meghallgatja azokat, csak mi nem azt kapjuk, amit 
kérünk, hanem amire valóban szükségünk van:
„Kértem erőt... és kaptam nehézségeket, amelyek erős-
sé tesznek.
Kértem bölcsességet... és kaptam problémákat, hogy 
megoldjam őket.
Kértem Jómódot... és kaptam erőt, hogy dolgozzak.
Kértem bátorságot... és kaptam akadályokat, hogy le-
győzzem azokat. 
Kértem jóindulatot... és kaptam lehetőségeket.
Kértem szeretetet...és kaptam bajban lévő, keserű em-
bereket, hogy segítsek rajtuk.”
Semmit nem kaptam meg, amit akartam... de mindent 
megkaptam, amire szükségem volt. Húsvétre készülve 
erősödjünk meg ebben. Ámen.

Simon Mátyás blp.

Húsvétra Hangolva
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Az idei farsangi mulatságunkat 2023. február 17-én 
egy mesés péntek délelőtt tartottuk óvodánkban.
A Farsang a vízkereszttől hamvazószerdáig tartó hosz-
szú, vidám, télbúcsúztató időszak. Az óvodában igen 
mozgalmas hetek ezek. Minden csoport nagy izgalom-
mal készül az év legbolondosabb napjára. Az ünnep-
lést megelőző napokban beszélgetünk a farsangi régi 
szokásokról, megnézzük az előző évek Farsangjait fo-
tókon, videón; jelmezeket tervezünk, élénk színekkel, 
vidám dekorációval díszítjük az óvoda épületét és a 
csoportszobákat.

A farsang a mókázásnak, a vidámságnak, a táncos mu-
latozásnak is helyet adó népszokás. Egy könnyedebb, 
felszabadultabb érzést biztosít, mely különösen vonzó 
tevékenységekre ad lehetőséget az óvodában. Ilyenkor 
a legizgalmasabb elfoglaltság, más ruhájába, „bőrébe” 
bújni, ami alól természetesen mi, óvodapedagógusok 
sem vagyunk kivételek, a gyermekek nagy örömére. 
A gyermekek az ünnepséget megelőző időszakban már 
hosszan mesélték, ki-milyen maskarába öltözik majd a 
farsangi mulatságon. 
A szabadjáték-tevékenységük során egyébként is 
gyakran nyúlnak jelmezek és kiegészítők után a gyer-
mekek, de ez az időszak még inkább megmozgatja fan-
táziájukat és kreativitásukat. Egymás után készülnek a 
farsang fő kellékei, a különböző technikákkal készült 
színes, ötletes álarcok, a játékukhoz barkácsolt kiegé-
szítő eszközök, valamint mókás dekorációk.
Ebben az időszakban minden tevékenységben fellel-
hetőek a farsang különböző jegyei. Előtérbe kerülnek 
minden életkornak megfelelően a bolondos mesék,  a 
gyerekekkel vicces játékokat játszunk, önfeledten ne-
vetünk, mókázunk, énekelünk, táncolunk. A versek, 

mondókák, csúfolódók, népi gyermekjátékok, dalok is 
a farsang hangulatát idézik.
A hangszeres játékunk legfontosabb szerepe a zajkel-
tés. Örömmel dobolunk, ütjük a cintányért, triangulu-
mot a különböző dalok ritmusára. Minden csoportszo-
bából az önfeledt, boldog hangulat áradt, szólt a zene, 
hiszen a farsang legfőbb attrakciója az önfeledt tánc, a 
farsangi bál. 
A vidám zeneszó mellett nagyon finom illatok is ter-
jengnek ebben az időszakban az óvoda falai között, 
hisz a farsang elképzelhetetlen finom farsangi fánk nél-
kül. Minden csoportunkban hagyomány már a farsan-
gi sütemény elkészítése, melyben nagy segítségünkre 
vannak  az ügyes kezű dajka nénik, akik mindig nagy 
örömmel sütik meg a finomabbnál- finomabb farsangi 
fánkot.
Mi az óvodában dolgozó felnőttek mindent megtettünk 
annak érdekében, hogy emlékezetes eseményt szer-
vezzünk a gyerekeknek a csoportszoba keretein belül. 
Különböző mókás feladatokkal, énekes- táncos mu-
latsággal, szörppel, finomabbnál- finomabb falatokkal 
készültünk a gyermekek számára.
 A vigadalom nem múlhat el mókás játékok nélkül, de 
helyet kapnak óvodánk hagyományainak megfelelően 
a népi gyermekjátékok, körjátékok, csúfolódók is. 
Ezúton is meg szeretném köszönni a szülőknek az 
együttműködésüket, a segítségüket, hogy felejthetet-
lenné tették gyermekeik számára a farsangi mulatozá-
sukat. 

Nagy Mária
intézményegység- vezető

Vidám napra ébredtünk….
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Kikeleti elindulás...
Régóta tudjuk már, hogy a tavasz mindig a megúju-
lás, valami új elindulásának az időszaka... A Karafitty 
Együttes számára is ez játssza most a főszerepet... Idén 
ismét jubilálunk, a 30. Karafitty Népzenei Találkozó 
megtartására készülünk. Egyrészt magasak az elvá-
rásaink a találkozó színvonalát illetően, másrészt úgy 
érezzük, így köszönhetjük meg leginkább  közönsé-
günknek azt a szeretetet és bizalmat, amit az elmúlt 
években kaptunk, valamint azt a támogatást, amit biz-
tosítottak számunkra ezen évek során... Számunkra 
nagy öröm erre a találkozóra készülni, mert egyrészt 
mi is lezárunk ezzel 30 évet – másrészt előkészülünk a 
következő 30 esztendős időszakra is...
Szeretném előzetesen is kifejezni köszönetemet mind-
azoknak, akik továbbra is szívükön viselik Együtte-
sünk sorsát, valamint itt ragadnám meg az alkalmat, 
hogy minden érdeklődőt nagy tisztelettel és szeretettel 
hívjak meg az idei, a XXX. Karafitty Népzenei Ta-

lálkozóra, mely 2023. október 21. 16 órakor veszi 
kezdetét. 
Azt még elárulhatom, hogy idén meglepetéssel is ké-
szülünk....

Köszönettel, 
Szilágyi Gergő
együttesvezető

Kedves Olvasó!
Szeretettel ajánlom Budai Kulcsár János versét. Az 
elmúlt évben kaptam szívhez szóló levelét, melyből 
most idézek:
„Küldöm „A falu szélén című versemet is. Ezzel kö-
szöntöm, üdvözlöm a falubeli ismerősöket és a még 
élő barátaimat, vagyis minden földimet. Megköszö-
nöm, ha leközli számomra ez igen fontos.”
Eltelt egy év is mire a hírlevél lapjaira került a vers. 
Közeledik a költészet napja és ilyenkor hagyománya 
van annak, hogy bajomi kötődésű verseket helyezünk 
el a település épületein. A művelődési házon idén Bu-
dai Kulcsár János verseit olvashatják az érdeklődők. 
Könyvtárunkban néhány könyve elérhető, melyeket a 
szerzőtől kaptunk ajándékba.
Mindazoknak, akiknek ismeretlen ez a név egy rövid 
ismertető. Budai Kulcsár János 1937-ben született 
Budapesten, Biharnagybajomban 4,5 éves korától 23 
éves koráig élt, mely számára meghatározó volt. Is-
mert költő, újságíró. Költői hitvallásáról így szólt A 
Táltos Álma című verseskötetében: „Különleges ars 
poeticám nincs, megjegyzésként említem: A költészet 
nem divat, nem irányzat, hanem az emberi lélek időt-
len kinyilatkoztatása.”

Nemes-Lajsz Julianna

A falubelieknek, a földijeimnek szeretettel üzenem.

 A falu szélen

 Itt járok a falu szélen,
 emlékeim felidézem.
 Szekér jön a poros úton,
 jót iszom a gémeskúton.

 A kiserdő súg valamit,
 talán a rég múlt álmait.
 Én megyek, tovább megyek,
 mint hajdan a virgonc gyerek.

 Erre jön a juhász bojtár,
 tereli a birka nyáját.
 Köszöntöm is, bólint rája,
 mellette jön a kutyája.

 Ez a falum, ez az álmom,
 haza jövök, s újra látom.
 Ez az égbolt nézett le rám,
 az Alföld az örök hazám.

Budai Kulcsár János
Budapest, 2010. március 03.
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Meggyesi Éva: Versben mondom el

Versben mondom el, mit érzek olykor,
mikor látom, hogy mennyi fájdalom,
mennyi bánat van ezen a földön,
s mennyien járnak téves utakon.

Nem vagyok más, mint szürke kis porszem,
s tudom, semmit sem tehetek,
nem hallják meg, és bárhogy is szólok,
néma csönd és nincsen felelet.

Úgy szeretném, ha ezen a földön, 
béke lenne és szeretet,
hogy széppé tegye e bűnös világot,
s szeressenek az emberek.

Annyi szépség van ezen a földön,
kérlek: nyisd meg a szívedet!
Hiszen a föld csodás varázsa
ezernyi kincset rejteget.

Hiába hajszolsz, hiába gyűjtesz,
örömed benne nem leled,
ha mikor bánt a földi magányod,
nincs, ki fogja a kezedet.

Egyszer élünk csak. Nincs másik élet, 
élj, és élvezd az életet,
ma még vagyunk, de ki tudja holnap
lesz e, időd, hogy észre vedd.

A zöldellő rétet, tarka virágot,
mit a természet rejteget, 
a halkan ásító bárányfelhőt,
mely lassan halad az ég felett.

Lásd meg az apró kicsiny csodákat,
öleld magadhoz, ki hűn szeret,
hogy elmondhasd azt, hogy volt miért élni,
mikor vár rád a végtelen.

Meggyesi Éva: Versben mondom el
Megjelent Meggyesi Éva legújabb verseskötete, a Versben mondom el, mely a biharnagybajomi könyvtárban is 
megvásárolható. A kötetbe 165 vers került bele, minden témából, melyek az élet legkülönbözőbb helyzeteiben 
nyújthatnak segítséget, támaszt, vagy  jelentenek kikapcsolódást a hosszú nap végén. A felgyorsult világban 
kevesebb idő jut olvasásra, de egy kis lassítás, elmélyedés jót tesz a léleknek, ebben van fontos szerepe a köny-
veknek, és azon belül a versesköteteknek is. 
Meleg szívvel ajánlom mindenkinek Éva verseit. És álljon itt egy kis ízelítő, kedvcsináló a kötetből:

Könyvtári hírek
Örömmel tájékoztatom a kedves érdeklődőket, hogy 
lassan teljesen feldolgozásra kerülnek a könyvtárban 
található könyvek, ami azt jelenti, hogy a következő 
internetes címen tudnak böngészni a biharnagybajomi 
könyvtárban elérhető könyvek címei között. 

https://opac3.meliusz-
kszr.monguz.hu/
Összetett keresés  Le-
lőhely: Biharnagybajom 
Keresés

Tudnak címre, szerzőre is keresni.
Ha valami nem található, akkor is van lehetőség könyv-
tárközi kölcsönzéssel kikérni a könyveket.
Nyitva tartás: H-P 8:00- 14:30, de keressenek biza-
lommal, igyekszünk megoldani mindent, a későbbi 
időpontokban történő könyvátvételt is.

A könyvtár címe: Várkert u. 35.,   
a Művelődési Házban  Tel.: 06-54-473-606

E-mail: konyvtar@biharnagybajom.hu
Messenger üzenet: Frankó Zsuzsa
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EBOLTÁS 2023.
Tájékoztatjuk az eb tar-
tókat, hogy az élelmi-
szerláncról és hatósági 
felügyeletéről szóló 2008. 
évi XLVI. Törvény 32§. 
(1) f. pontjában biztosított 
jogkörében eljárva, a ve-
szettség elleni védekezés 
részletes szabályiról szóló 

164/2008.(XII.20) FVM rendelet 7.§-a (1) c. pontjá-
ban foglaltak alapján a Hajdú-Bihar vármegyei Kor-
mányhivatal ÉLBAI 2023. évben is elrendelte az ebek 
veszettség elleni kötelező védőoltását.
Ennek figyelembevételével Biharnagybajom települé-
sen ismét sor kerül az ebek kötelező veszettség elleni 
védőoltására és féregtelenítésére.

Az összevezetett eboltás időpontja:
2023. május 11-12. 08:00-09:00 (csütörtök, péntek)
Helye: Biharnagybajom, a művelődési ház hátsó ud-
vara

Pótoltás: folyamatosan hétköznaponként 08:00-09:00 

óráig az állatorvosi rendelőnél, valamint előzetes beje-
lentés alapján háznál.

Az eboltás díja: 6.000 Ft/eb.

A díj tartalmazza az oltással, féregtelenítéssel kapcso-
latos összes anyagköltséget, munka és adminisztrációs 
díjat. A veszettség elleni védekezés részletes szabá-
lyairól szóló 164/2008. (XII.20) FVM rendelet 4.§ (1) 
bekezdése szerint az eb tulajdonosa minden három hó-
naposnál idősebb ebet saját költségén köteles veszett-
ség ellen beoltani. Oltani csak mikrochippel megjelölt 
állatot lehet. (mikrochip behelyezési díja 3500 Ft/eb.)

Dr. Sperlágh András
állatorvos

A magyar kultúra napja
A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg 
január 22-én, annak emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezen a napon tisztázta le egy nagyobb kéz-
iratcsomag részeként és jelölte meg dátummal a Him-
nusz kéziratát.
Idén azon kevés település között lehetett Biharnagyba-
jom, amelyek részt vehettek a Hajdú-Bihar vármegyei 
Önkormányzat Magyar Kultúra Napja köré szervezett 
rendezvénysorozatban.
A Hajdú hagyományok nyomában rendezvénysorozat 
egyik állomása így január 26-án településünk volt. A 
rendezvény tematikája Biharnagybajomhoz kapcso-
lódva a Szűcs Sándor Mesedélelőtt címet kapta. Me-
sékről lévén szó a rendezvény közönségét a megye 
számos településéről érkezett óvónők alkották, de a 
helyi érdeklődők sem maradtak az ajtón kívül, így zsú-
folásig megtelt a művelődési ház színházterme. 
A szervező vármegyei önkormányzat nevében Bulcsú 
László alelnök úr, majd Dr. Vitányi István országgyű-
lési képviselő úr és Szitó Sándor polgármester úr ven-
déglátóként köszöntötte a megjelenteket. 
A program két jeles évforduló köré épült, 120 éve szü-
letett Szűcs Sándor néprajzkutató és 200 éve született 
a Himnusz. A délelőtt folyamán Szűcs Sándor meséket 
mondott Rácz Anikó mesemondó, Balogh Kristóf ba-
jomi középiskolás diák, a Pajtaszínház oszlopos tagja 
és Hajdu Bence óvodás.

Kolozsvári István etnográfus Szűcs Sándor munkássá-
gát mutatta be a közönségnek.
Bemutatkozott még a Bodorka Népmesepont, ahol új 
köntösbe öltöztetve most jelent meg Kolozsvári-Don-
kó Rebeka illusztrációival Szűcs Sándor Madárkereső 
királyfiak című mesegyűjteménye.
Szendiné Dr. Orvos Erzsébet, a Hajdú-Bihar várme-
gyei levéltár igazgatója mutatta be a Vármegye Le-
gendáriumát, amiben hajdú-bihari települések egy-egy 
mondája, legendás története került összegyűjtésre. 
Ezekből a legendákból a Hajdú-Bihar vármegyei ön-
kormányzat rajzfilmeket is készített, ebből láthattuk a 
Mátyás király a Sárréten című történetet. Bemutatták a 
Himnusz 200. évfordulójára készült kisfilmet is majd 
egy ebéddel zárult a délelőtt. Megtisztelő volt, hogy 
Biharnagybajom eme neves és színvonalas rendez-
vénynek adhatott helyet és hogy a vármegye önkor-
mányzata ilyen kiemelt helyen kezeli településünket.

Szilágyi Zoltán

Bajomi Hírlevél,  
XIX. évf. 1. szám
2023. március

Kiadja: Biharnagybajom Község Önkormányzata
Felelős kiadó és főszerkesztő: 
Nemes-Lajsz Julianna
Szerkesztőség: Szűcs Sándor ÁMK
e-mail: muvhaz@biharnagybajom.hu
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Nemrégiben készített a HAON, Hajú-Bihar vármegyei 
hírportál egy interjút a mindannyiunk számára ismert 
Földi Józseffel, akinek neve már egybeforrt a súly-
emeléssel, hiszen több mint 15 éve edzője a bajomi 
súlyemelőknek. Nemcsak edző, szakosztályvezető, de 
a 2022-es Kelet-magyarországi tini országos súlyeme-
lő bajnokságon a bírói bizottság elnöke is volt. Ő, és 
tanítványai öregbítik Biharnagybajom hírnevét, s szer-
te az országban képviselik településünket.  2018-ban a 
„Biharnagybajom sportjáért” kitüntetést kapta. 
Féltestvére, Juhász Sándor súlyemelő nagy hatással 
volt rá, s a Juhász Sándor – emlékversenyt immár 15. 
alkalommal tarthatták meg Biharnagybajomban. 
„Ez a sportág nemcsak fizikailag fejleszti az embert, 
hanem akaraterőben is. A jól és szakszerűen elvégzett 
edzések hatására egy idő után a fiatal magabiztossá vá-
lik, kiegyensúlyozott lesz gondolkodásban és a mun-
kában is – nem véletlenül tartja a mondás: ép testben 
ép lélek.”-írja a HAON. 
A súlyemelő szövetség és a biharnagybajomi önkor-
mányzat támogatja anyagilag a sportot. Az elkopott 
sporteszközök, felszerelések pótlását József a fiával 
közös vállalkozásban oldja meg, amit tudnak legyár-

tanak maguk, így kevesebbe kerülnek, mintha meg-
vásárolnák azokat. Az edzőteremben, ahol a fiatalok 
lelkesen készülnek az idei évi Juhász Sándor-emlék-
versenyre is, 
 sok eszköz az ők kezük munkája. 
További sok sikert és eredményes felkészülést kívá-
nunk a Súlyemelő szakosztálynak! 
Forrás:haon.hu

A Biharnagybajomi SE súlyemelő szakosztályának edzője, Földi József
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Sajtóközlemény

Megújul a Polgármesteri Hivatal épülete Biharnagybajomban 

A projekt azonosító száma: TOP_PLUSZ-2.1.1-21-HB1-2022-00003
A támogatás összege: 80.282.000 Ft

A projekt keretében Biharnagybajom Községi Önkormányzat a Biharnagybajom, Rákóczi út 5.
szám, 684. helyrajzi szám alatt található Polgármesteri Hivatal épületét kívánja energetikai
szempontból korszerűsíteni. 
A  Terület-  és  Településfejlesztési  Operatív  Program  Plusz  (TOP  Plusz)  stratégiai  célja  az  alacsony
széndioxid-kibocsátású gazdaságra való áttérés ösztönzése,  csatlakozva a globális  erőfeszítésekhez. A
város-vidék együttműködés nagy szerepet kap a környezetkímélőbb technológia kialakítások magasabb
színvonalon  történő  alkalmazásai  vonatkozásában.  A  projekt  keretein  belül  az  épület  energetikai
fejlesztése  a  mai  kornak  megfelelő,  új,  legmodernebb  technológia  adottságú  alapanyagokkal  kerül
felújításra.

Az épület fűtése jelenleg konvektorokkal történik, melyek a projekt keretében leszerelésre kerülnek. A
gázhálózat  megváltozik  teljesen.  Kondenzációs  kazán  kerül  beépítésre  és  a  fűtés  radiátorokkal  fog
történni, melyekre thermofejek kerülnek. A külső kialakítás nem építési engedélyköteles változással jár.
Az épület helyi védett, de nem műemlék. Az utcai homlokzati sérült vakolat és sérült díszek eltávolítása,
javítása,  pótlása készül és a teljes utcai  és részben udvari  homlokzati  felújítás  a szakértői  vélemény
szerint.  A  jelenlegi  meglévő  belső  oldali  kavicsszellőztető  és  az  új  külső  oldali  légátersztő  vakolat
megoldhatja a fal vizesedésének problémáját. A tervezett falszárító-sómegkötő vakolat képes kezelni a
problémát  10-15  éves  távlatban,  mely  idő  alatt  megszűnik  a  fal  víz  után  pótlása.  A  falvizesedés
megszüntetése  javítja  a  hőszigetelést.  A  lábazati  kőburkolat  elbontásra  kerül.  Az  utcai  homlokzat
kivételével  külső  oldali  hőszigetelés  készül,  valamint  a  padlásfödém is  hőszigetelésre  kerül.  Az  utcai
főhomlokzat  kifejezetten  díszes  kialakítású,  így  ez  nem  lesz  hőszigetelve  csak  belső  oldalról.  Az
épületenergetikai korszerűsítésként az épület falazatainak és lábazatának hőszigetelése készül, EPS-XPS
hőszigeteléssel, valamint a padlásfödém szigetelendő le kőzetgyapot hőszigetelésekkel, belső utcafronton
Multipor páragyűjtő hőszigeteléssel. Az utcai homlokzatnál belső oldalon 10 cm Multipor (káváknál XPS)
készül.  Az  udvari  homlokzatok  is  energetikailag  meg  lesznek  újítva.  Az  utcai  és  az  udvari  ablakok
műanyag  szerkezetű  3-rtgű  üvegezésű  nyílászárókra  cserélendők.  Az  utcai  homlokzat  nyílászáró
osztásrendszere azonosra készül a jelenlegivel. Új saját rendszerű (nem épített) kémény kerül beépítésre.
Ez a fafödém gerendái és szaruk között kerül elvezetésre így nincs tartószerkezeti vonzata. A falak mellett
burkolat  javítások készülnek közlekedőn, tanácsteremben. A meglévő külső utcai  kapu a hőszigetelés
végett  átalakításra kerül,  hogy a fal  hőszigetelés az utcafrontig  kifusson.  A tetőszerkezet magastetős
kivitelű. Kisebb homlokzati ugrások, párkányok tagolják az épületet. A projekt keretében nem történik
megújuló energia fejlesztése. 

Megújuló energetikai beruházás másodlagos hatása érvényesül, mivel a meglévő fényforrások helyett, új
korszerű világítás tervezett. Így a meglévő napelem felszabaduló termelése tovább csökkenti a világítási
és más elektromos költségeket. Az épület rossz "II" energetikai besorolásból, „BB” közel nulla besorolású
lesz. Várhatóan az éves energia megtakarítás 294,12 kW/m2év lesz.
A fent részletezett korszerűsítésekkel az épületek éves szinten összesen 25,17 tonna CO2-t takarítása
érhető el.

A következő közvetett és közvetlen hatásai, eredményei lesznek a projekt megvalósításának:
-  csökken  az  épület  energiafogyasztása  –ha  kevesebb  energiára  van  szükség,  akkor  mindenféle
energiahordozóból kevesebbre van szükség
- a CO2-ÜHG gázok kibocsájtása csökken
-  környezettudatossági,  energiatakarékossági  szemlélet,  mivel  az  épületet  a  lakosság  nap  mint  nap
igénybe veszi, ezáltal a jó példa teljesen szem előtt van
- az energetikai jellemzők javításával a rezsi kiadások csökkenek
- hozzájárulni az energetikai stratégiában meghatározott célok megvalósulásához, úgymint csökkenteni a
fosszilis energia felhasználását, ezzel az energiafüggőség mérséklése.
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ÓVODAI BEIRATKOZÁS 2023.
Tisztelt Szülők!
Tájékoztatom az érintetteket, hogy a jogszabályok sze-
rinti óvodai beiratkozások időpontja 2023. április 26-
án és 27-én (szerda, csütörtök) 8:00-tól 12:00-ig lesz

Az óvodai beiratkozás tudnivalói:
A Szűcs Sándor ÁMK óvodája szeretettel várja a szü-
lőket és a beiratkozó gyerekeket.

A beiratkozás helyszíne:
Biharnagybajom, Mátyás király u. 1. Óvoda

Kötelező beíratni azokat a gyerekeket, akik 2020. 
augusztus 31-ig születtek. A gyermekek beiratkozá-
sának elmulasztása szabálysértésnek minősül.
Jogszabály alapján az óvoda felveheti azt a két év fél 
éves gyermeket is, aki a felvétel időpontjától számított 
fél éven belül betölti a 3. életévét feltéve, hogy minden 
hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi 
kérelme teljesíthető. (Nkt.8.§ (1) bekezdése alapján)

Kérjük a beiratkozáshoz hozzák magukkal:
• a gyermek születési anyakönyvi kivonatát,
• a gyermek TAJ kártyáját,
• a gyermek lakcímkártyáját,
• a szülő személyi igazolványát és lakcímkártyáját,
• érvényes gyermekvédelmi határozat
Tisztelettel:

Imre-Erdős Szilvia Jegyző 
Nagy Mária Intézményegység-vezető

Közös HÚSVÉTI készülődés!
Következő nagyobb projektünk a „Húsvéti készülő-
dés”, melynek lezárását újra közösen tervezzük az in-
tézményekkel: a Biztos Kezdet Gyermekházzal, a böl-
csődével és a Szűcs Sándor Általános Iskolával.
Közös programunk helyszínéül a Művelődési Házat 
választottuk, ahol de. 10 órától 12 óráig lehetőségünk 
lesz elmélyíteni a természetes anyagokkal történő tojás 
festés technikáit (berzselés, írókázás …stb).
Nagyon fontos számunkra, hogy tovább örökítsük 
a hagyományokat, hogy a mai gyermekek is megis-
merkedjenek a régi locsolkodási szokásokkal, hisz 
mindannyiónknak egy a célunk, egyet akarunk, hogy 
a gyermekeinkért a legjobbat, a legtöbbet megtegyük.
Szeretettel hívjuk és várjuk az intézmények dolgozóit 
és az intézményekbe járó gyermekeket és az érdeklődő 
szülőket a 2023. április 5-én tartandó közös Húsvéti 
készülődésre. 

Nagy Mária

A szülők, részvételi szándékukat kérjük előre jelezzék, 
mivel a rendezvény regisztrációhoz kötött.
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Biharnagybajom Község Önkormányzata 
2023-ban is közös együttműködésre kéri fel 
a település lakosságát, intézményeit és vál-
lalkozóit, hogy segítsék szebbé, tisztábbá, 
virágosabbá tenni lakókörnyezetünket, köz-
területeinket.
Fenti cél érdekében kérjük minél többen 
vegyenek részt a „Tiszta, virágos porta” 
virágosítási, parkosítási és környezetszépí-
tési programunkban.

Az elmúlt évben indult kezdeményezés tapasz-
talataiból kiindulva szeretnénk, ha minél töb-
ben azonosulni tudnának a célunkkal, ezért ez 
évben sem pályázati formában lehet részt ven-
ni, hanem automatikusan minden belterületi 
ingatlan bekerül a programba.

A felhívás célja: kulturált, környezetbarát, vi-
rágzó településkép kialakításának elősegítése, 
közösségi szemlélet erősítése

Az elbírálásának szempontjai: Elsődleges 
szempont az, hogy az utcán elhaladva, az in-
gatlan mennyiben növeli a közterület összké-
pének esztétikai összhatását.

A döntés egyéb szempontjai:
- közterület parkosítás, tartós díszítés,
- hangulatos előkertek, kapubejárók, virágos 
balkonok kialakítása
- lakóházak, intézmények virágosítása, növé-
nyi díszítése, különös tekintettel a házak és
intézmények előtti közvetlen közterületekre
- üzlet bejáratának csinosítása, szépítése
- a virágosítás, parkosítás, környezetszépítés 
minősége és esztétikai hatása.

Az értékelést 3 tagú zsűri végzi, melynek a 
tagjai: Orbánné Mile Lenke, Agócs Miklósné 
alpolgármester és Imre-Erdős Szilvia jegyző.

A zsűrizésre terv szerint két alkalommal ke-
rül sor (tavaszi virágok, illetve a nyári virágok 
nyílásának idején), oly módon, hogy a fenti 
személyekből alakult bizottság bejárja a tele-
pülés utcáit és az ingatlanokat a közterületről 
megtekinti, tehát értékelésre csakis az kerül, 
ami onnan jól látható.

Az eredményhirdetésre a 2023. július 8-án 
megrendezésre kerülő Biharnagybajom Napja 
rendezvény keretében kerül sor, melynek so-
rán értékes ajándékkal jutalmazzuk a település 
10 olyan ingatlanát, ahol szemmel látható a 
tulajdonos gondossága, szépérzéke és a növé-
nyek iránti szeretete. Ezen felül - évszámmal 
ellátott - „Tiszta, virágos porta” elismerő táblát 
adományoz ezen személyeknek, munkájuk el-
ismeréséül.

A 10 legszebb ingatlanról készült fotók Bi-
harnagybajom Község facebook oldalán meg-
jelenésre kerülnek.

Biharnagybajom Község Önkormányzata

Tiszta Virágos Porta Biharnagybajom 2023.
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Értesítjük Biharnagybajom Tisztelt lakosságát, hogy

2023. március 22-2023. május 31. napjáig
a Biharnagybajomi Nonprofit Kft.

ZÖLD HULLADÉK GYŰJTÉS
Biharnagybajom,

2023. március 22 - május 31.

2023. március 22.
2023. április 5.
2023. április 19.

2023. május 3.
2023. május 17.
2023. május 31.

időpontokban

TÉRÍTÉSMENTES ZÖLD HULLADÉK gyűjtést végez.

Zöld hulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: lehullott falevél, fűnyesedék, levágott faág, avar, egyéb
növényi részek. A lehullott faleveleket és egyéb kerti zöld hulladékot kizárólag műanyag és átlátszó
zsákba rakva, a faágakat, nyesedéket maximum 1 méteres darabokra vágva, kötegelve, átkötözve kell
előkészíteni a szállításra.
Kérjük ügyeljen arra, hogy a zöld hulladék semmiféle egyéb hulladékot (kivéve a gyűjtőzsákot és/vagy
kötözőanyagot) ne tartalmazzon, mert dolgozóink ellenkező esetben nem szállítják el azt.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a tájékoztató szerinti zöld hulladékot az adott napon reggel 7 óráig
helyezze ki az ingatlan elé, úgy, hogy ezzel a közlekedés biztonságát ne zavarja, a begyűjtő
szállítóeszköz által jól megközelíthető legyen, ne járjon baleset- vagy károkozás veszélyének
előidézésével.Felhívjuk a figyelmet, hogy az időben ki nem helyezett zöldhulladékért nem áll
módunkban visszamenni.

A gyűjtőjárat minden utcában csak egyszer halad el. A zöldhulladék szállításra való előkészítésére
térítés ellenében szolgáltatás vehető igénybe, melyre az igényt lenti elérhetőségeken lehet jelezni.

Segítő közreműködésüket előre is kérjük és köszönjük.

Agyűjtéshez zsákot nem tudunk biztosítani.

Társaságunknak csak a bezsákolt vagy kötegelt zöldhulladékot áll módjában elszállítani.

Információval a 06-30/5832190 telefonszámon, valamint a Biharnagybajom, Kossuth út 3/B. szám
alatti irodánkban személyesen állunk rendelkezésre.

Sólyom Angelika s.k.
ügyvezető

Biharnagybajomi Nonprofit Kft.

Biharnagybajom, 2023. március 13.
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Regisztrtáció: muvhaz@biharnagybajom.hu Tel.:54/473-606


